Edital de Notificação de Recolhimento

27 DE JANEIRO DE 2026.

A Secretaria Municipal de Ordem Pública, através de seu Secretário, no exercício de suas atribuições legais, com base na Lei nº 13.160/15, que dispõe
sobre o depósito e venda de veículos removidos, apreendidos, pela SEOP, com sede na Rua Afonso Cavalcanti, 455 – 7° andar – Cidade Nova/RJ, através da
Coordenação de Fiscalização de Estacionamento e Reboque, leva ao conhecimento dos interessados que, na forma Lei n° 9.503/97 e suas alterações e da
Resolução CONTRAN n° 623/16, TORNA PÚBLICO o presente edital de notificação e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes financeiros, arrendatários,
entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de propriedade para retirarem os veículos, abaixo relacionados, no prazo de 60
(sessenta) dias, a contar da data de inclusão neste edital, com a devida quitação dos débitos a ele vinculados e regularizados, sob pena de ser incluído em
procedimento de alienação por leilão, decorrido o prazo legal, nos termos do art.328, do Código Brasileiro de Trânsito e art. 4° da Resolução n° 623/16.

Por oportuno, ficam os devedores NOTIFICADOS para as providências contidas aqui.

 De 01/01/2026 À 10/01/2026

Nº CHASSI PLACA MARCA/MODELO COR ANO PROPRIETÁRIO

1 8AP17201426035596 LNP5258 I/FIAT SIENA EX AZUL 2002 VALDENIZE BEZERRA MONTEIRO

2 WV1DB42H9CA047991 NOD8E74 I/VW AMAROK CD 4X4 TREND BRANCA 2012 MARCOS GUSTAVO COSTA DO NASCIMENTO

3 9BFBRZFHA3B430396 LOL6333 FORD/FIESTA STREET BRANCA 2003
BV LEASING ARRENDAMENTO MERCANTIL SA /MARIA DE
LOURDES ARAUJO WALTI

4 9BD17144LF7501216 KQV6D07 FIAT/PALIO FIRE WAY BRANCA 2015 HAMILTON NEVES FILHO

5 8AP17202426031904 JUF5529 I/FIAT SIENA ELX AZUL 2002 RONALDO POUBEL DE OLIVEIRA /REAL LEASING SA

ARRENDAMENTO MERCANTIL

6 9C2KC2210JR038351 LMN4476 HONDA/CG 160 TITAN VERMELHA 2018 AMANDA FONSECA COSTA

7 93YLSR7UHBJ769927 PEK2955 RENAULT/LOGAN EXP 16 PRATA 2011 TEMPERO GOURMET EMP DE ALIM LTDA

8 9362LKFWXCB023513 HIL0920 PEUGEOT/207HB XR PRETA 2012 LEANDRO RODRIGUES DE BARROS

9 93HFA6660AZ113434 KXP4438 HONDA/CIVIC LXL FLEX PRETA 2010 JOAO ROBERTO DE ANDRADE PEREIRA

10 8AD2MKFWXDG052779 EKV4695 I/PEUGEOT 207HB XR BRANCA 2013 JORGE LUIS DA SILVA PAES

11 9BD25504538729422 LOU1491 FIAT/FIORINO IE BRANCA 2003 WILLIAN S D FERREIRA COMERCIO E SERVICOS

12 9C2KC1660FR068841 LSG2D67 HONDA/CG 150 TITAN EX BRANCA 2015 ERIC FERREIRA RAMOS

13 9C6DG25B0R0042284 SRW7C83 YAMAHA/CROSSER Z ABS BEGE 2024
VLS VEICULOS MULTIMARCAS EIRELI /ROSENANDES DA
COSTA PINHEIRO

14 94DJBAL10CJ985602 LQH9A25 NISSAN/GRAND LIVINA 18SL CINZA 2012 GUILHERME DOS SANTOS DA SILVA

15 9BFBSZGDA4B500497 LTJ0010 FORD/KA GL VERMELHA 2004 EMILIA MENEZES DE MEDEIROS

16 9BWZZZ30ZSP114287 LBC2845 VW/PARATI CL PRATA 1996 IVISON ALVES DE MELLO/CLAYTON TOMPSON LOPES

17 9BWZZZ23ZJP007002 IFK4330 VW/KOMBI BRANCA 1988
CARLOS DE VATERLOR MONTEIRO /CARLOS AUGUSTO
DOMINGUES DE ALMEIDA

18 9C2KC2210PR063339 LUK7C61 HONDA/CG 160 TITAN CINZA 2023 JOYCE REGINA DE JESUS SIQUEIRA

19 9BWZZZ373YT146382 LNB2934 VW/GOL 16V BRANCA 2000 ALMIR VENDAS RODRIGUES/MARCIO ALVES DE CARVALHO

20 9C6KG017080110146 KQS1321 YAMAHA/FAZER YS250 AZUL 2008 BANCO FINASA BMC S A /DAVI OLIVEIRA DA SILVA

21 LVVDB12B8AD156612 KZL4307 I/CHERY FACE 1.3 AZUL 2010 NARJARA DOS SANTOS SOARES

22 KPACA1EKSAP064918 LLC7734 I/SSANGYONG ACTYON SP4X4 PRETA 2010 PAULO MARIO VILLELA DE ANDRADE

23 9BD178296X0845097 MOA2214 FIAT/PALIO EX VERMELHA 1999

CIA ITAULEASING DE ARR MERCANTIL /MARIA DESTERRO
PEREIRA DE ANDRADE/ ROSECLEIA MARIA NASCIMENTO DE
SOUZA

24 9BFZZZ55ZRB914763 KQA3642 FORD/PAMPA L CINZA 1995 FLAVIO JOSE FARIAS

25 9BD19713HH3326989 KXI8378 FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 PRETA 2017 ANDRE LUIZ CHAMORRO DA SILVA

26 95PZBN7KPEB066207 LRX7F40 HYUNDAI/HR HDB BRANCA 2014 DELTA COMERCIO DE GAS LTDA

27 9BWGB07X43P010348 LOQ8250 VW/KOMBI BRANCA 2003 VALMER MOTTA

28 9C2JC4110BR709236 KWL4J70 HONDA/CG 125 FAN KS PRETA 2011
THIAGO DE OLIVEIRA CARDOSO /GILBERTO CONCESSO DE
SOUZA JUNIOR

29 9BGLK19BSSB311047 LAO9375 GM/VECTRA GLS BRANCA 1995 CRISTIANO JOSE DA SILVA

30 9BGSC08WRRC627891 LAE0121 GM/CORSA WIND PRETA 1994 GENNY ALVES DA GUIA

31 9C2NC6100SR013771 TTK8C43 HONDA/CB300F TWISTER CBS CINZA 2025 JOAO VICTOR DE OLIVEIRA DO AMARAL